[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»
       ​​​​​​XV  сессия

    IV   созыв

РЕШЕНИЕ
  21.11.2019 года                                                                                                       № 131
 О реализации полномочий по формированию и

содержанию муниципального архива, включая

хранение архивных фондов поселений
 В соответствии с Уставом муниципального образования «Суоярвский район» Совет депутатов муниципального образования «Суоярвский район»                                         РЕШИЛ:

1.
Информацию о реализации полномочий по формированию и содержанию муниципального архива, включая хранение архивных фондов поселений  принять к сведению.

2.
Рекомендовать активно проводить работу по формированию и содержанию муниципального архива и далее, а также увеличивать архивный фонд.
Председатель Совета депутатов муниципального

образования «Суоярвский район»,

глава муниципального образования

«Суоярвский район»                                                                         Н.В. Васенина